



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 28. april 2015
Kontor: Sikkerheds- og Forebyggelseskontoret
Sagsbeh: Andreas Christensen
Sagsnr.: 2015-0030-3376
Dok.: 1577251

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 707 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. april 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Mette Frederiksen

/

Rikke-Louise Ørum Petersen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 707 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklerne "Mere sjusk i terrorsag" og "Svigt på svigt" i BT den 18. april 2015?”

Svar:

Ved brev af 19. marts 2015 oversendte jeg til Folketingets Retsudvalg faktuelle beskrivelser af Rigsadvokatens, Direktoratets for Kriminalforsorgens, Domstolsstyrelsens og Københavns Kommunes sager vedrørende Omar Abdel Hamid El-Hussein frem til angrebene i København. Jeg fremlagde samme dag 11 nye tiltag, som jeg mener, myndighedernes faktuelle beskrivelser af forløbet giver anledning til at iværksætte.

Som det fremgår af brevet, er der efter min opfattelse bl.a. behov for at stramme op på, hvordan kriminalforsorgen følger op på, at dømte, der prøveløslades, overholder fastsatte vilkår. Hvis der eksempelvis er fastsat vilkår om tilsyn af Kriminalforsorgen i Frihed, skal der naturligvis reageres, hvis den prøveløsladte ikke møder op. Endvidere skal det overvejes, om prøveløsladelse bør ske i mindre omfang end efter gældende praksis.

Som det endvidere fremgår, kan der bl.a. også generelt være anledning til at sikre, at straffesager behandles ved domstolene hurtigst muligt.

For en nærmere gennemgang af de 11 nye tiltag, som myndighedernes faktuelle beskrivelser har givet anledning til at iværksætte, henvises til mit brev af 19. marts 2015.

Som anført i brevet omhandler de nævnte faktuelle beskrivelser ikke politiets og Politiets Efterretningstjenestes håndtering af spørgsmål vedrørende Omar Abdel Hamid El-Hussein. En beskrivelse heraf vil i stedet indgå i den samlede evaluering af myndighedernes indsats i forbindelse med angrebene i København, som myndighederne er i færd med at udarbejde.

Den samlede evaluering vil bl.a. indeholde en beskrivelse af de forhold, som omtales i Retsudvalgets beretning nr. 7 af 26. februar 2015, herunder politiets efterforskning, forholdene ved Krudttønden og synagogen i Krystalgade samt myndighedernes indsats mod radikaliserings og ekstremisme.

Evalueringen vil sikre, at myndighedernes kan drage erfaringer af indsatsen og identificere eventuelle områder, hvor indsatsen kan forbedres. Sam-

tidig vil evalueringen kunne danne grundlag for politiske drøftelser om eventuelle styrkelser af den eksisterende indsats.

Det er min forventning, at evalueringen vil blive sendt til Retsudvalget i løbet af maj 2015.

Det bemærkes i øvrigt, at spørgsmål vedrørende kommunernes sociale indsats over for belastede og kriminalitetstruede familier falder uden for mit ministerområde.